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D e n  midlert idige Form-ind  (B e r g) : 
Det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
3die Valgkreds (Dinesen) har Ordet. 

Dinesen:  Jeg frafalder Ordet. 

D e n  midler t idige F o r m a n d  (B e r g): 
Det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
4de Valgkreds har Ordet. 

H o l  : Da jeg ført  begjærede Ordet, 
vidste jegc?kke, at det ærede Medlem fra Ærø 
(Brockeiihuus-Schack), som nu har talt, selv 
vilde give Oplysninger. Efter at det ærede 
Medlem nu har fremsat sine Bemærkninger, 
vil det ikke være Meget jeg behøver at til- 
føie. Men efter at det ærede Medlem sra 
Aarhus (Pingel) har gjort Jndstilling om, 
at Godkjendelsen af Va get udsættes, er der 
dog Anledning til endnu at fremkomme med 
et Par  Bemærkninger-staar man har ment, 
at Forberedelserne til dette Valg skulde 
blandt Andet næsten vare gjort umulige, skal 
jeg dog fremhæve, at det nu er oplyst, at 
der af den faldne Kandidat er afholdt 9 
Valgmøder, og derimod ikke noget af hans 
Modstander, og det er nu oplyst, at der ikke 
vilde have været det Mindste til Hinder for 
at afholde flere Valgmøder, og havde Poli- 
tiet kunnet«være tilstede, er oer ikke fjerneste 
Tvivl om, at Politiet vilde kunne have for- 홢 
hindret Dren ene i at gjøre Spektakler ved 
de følgende Møder. Jeg mener altsaa, ats 
det maa anses for fuldstændig afgjort, at det, » 
her foreligger, ikke er Noget, der i fjerneste! 

aade kan affieere Valgets Gyldighed. Og 
hvad det andet Spørgsmaal angaar, som 
selvfol elig maa interessere Thin et, nemlig 
den offentlige Myndigheds Forhol i Sagen, 
da er det oplyst fra kompetent Side, at der 
i saa Henseende ikke er viist nogen Skaansel 
Det er yderligere meddelt mig, at 4 as 
Drengene holdtes i Arrest i 8 Dage, og det 
er oplyst, at der ikke findes Spor af Plan 
eller Overlæg ved den hele Sag og ikke en 
Gang nogen -Vælger har været, end sige et 
Parti kan være implieeret i den. Endvidere 
er der oplyst,, at Valghandlingen i Ærøsk"ø- 
bing foregik under den mest exemplariske o, 
hvilket altsaa eller ikke paa nogen Maade 
tyder paa, at er skulde være saadanne extra- 
ordinære Forhold til Stede, at ikke Valg- 
kandidaten kunde komme til at varetage sit 
Tarv. Je skal erkjende, at der kunde have 
været Til ælde, hvor der virkelig i en 
Valgkreds var saa gjennemgaaende Vold- 
somheder og Spektakler som forhin- 
drede« Valgyandlingens ordentlige Gang- 
at dette Thing kunde falde paa ved en eller 
anden Leilighed at straffe dette ved at nægte, 

at paagjældende Valg godkjendtes. Jeg kan 
tænkek mig den Mnligled, at man maatte 
bruge den Slags radi ale Midler, men det 
maa anses; for a gjort, kan jeg sige, at der 
ikke her er «det A erringeste, som kunde for- 
anledige Valgets Udsættelse. »Forøvrigt skal 
jeg tillade mig til det ærede Medlem fra 
Aarhus, som talte i Gaar, og som tiltalte os 
fra denne Side faa overordentlig haardt i  
denne Sag, uagtet han vel maa erkjende, at 
vi som Parti itke staar i den allerfjærneste 
Forbindelse med det, at sige, at han jo selv 
har været til Stede paa Ærø og i selve 
Marstal og der har holdt Møde i Forening 
med Steenstrup, og at der ikke har fundet 
den ringeste Forstyrrelse Sted, saa at han 
ikke deri kunde hente Momenter til det store 
Slagmaleri, som det ærede Medlem gav os. 
Ligeoverfor hans Bemærkninger, om at en- 
kelte Medlemmer vare krøbne ind i Thinget, 
skal jeg ikke komme langt ind paa det, da 
den høitærede Formand har paatalt det, men 
jeg vil kun sige saa meget, at det forekommer 
niig, at det ærede Medlem har et fuldstæn- 
digt skævt Syn paa denne Sag. Det synes 
mig, at det er det Heldigste der kan tænkes 
og den største Anerkjendelse en Valgkandidat 
kan faae, hvis man siger til ham: Vi kjender 
din Virksomhed og din Fortjeneste saa nøie, 
at vi vil være glade ved at tage dig som 
vor Repræfentant, og vi ta e dig aldeles 
ubeset. Jeg sætter, at nogle skulle være saa 
begeistret over de kraftige Taler, det ærede 
Medlem fra Aarhus har holdt her i Thinget, 
at de vilde sige: En mere krabat Kandidat end det 
ærede Medlem fra Aarhus kan vi ikke faae ham 
tager vi ubeset, saa vilde det være en meget 
stor Ære for det ærede Medlem, en Ære, som 
han maaske ikke oplever. Ligeoverfor den meget 
haarde Tiltale han kom« med, skal jeg ikke e- 
svare den ved at male Billeder af Vælgermøder, 
hvor det er gaaet uroligt til; jeg mener 
nemlig, «at det er Noget af det Unyttigste 
som dette Thing kan paatage sig, det er at 
føre hele Spliden udefra herind, og at 
spilde Tiden med saaledes a t  male Slag- 
billeder Jeg, som var Dirigent ved Hille»- 
rødmødet kunde, som bekjendt, give et Maleri, 
der vilde være ligesaa ivligt som det, det 
ærede Medlem gav, og vilde være til liden 
Fordel forhans Parti, men jeg anser Sligt 
for Tidsspilde og for unyttigt Naar det 
ærede Medlem saa yttrede, at nu var det 
blevet saaledes, at Finheden og Dioblessen 
var paa Folkepartiets Side, mens han tillod 
sig at sige, at Brutaliteten var hos os, saa 

læder det mig overordentlig at høre» at 
Finheden og Noblessen er paa Folkepartiets 
Side. Det saakaldte Folkeparti er jo» i 
Reglen det største, og det skal kun. glæde mig, 


